

## ارائه پیش نویس جدید قطعنامه تحریم تسلیحاتی ایران از سوی آمریکا

شبکه بلومبرگ مدعی شد که دولت آمریکا قطعنامه جدیدی درباره تمدید تحریم تسلیحاتی ایران در شورای امنیت سازمان ملل ارائه کرده است. به گزارش ایسنا، شبکه بلومبرگ در گزارشی مدعی شد آمریکا پیش‌نویس جدیدی از قطعنامه‌ای که خواستار تمدید تحریم تسلیحاتی ایران است را به شورای امنیت سازمان ملل ارائه کرده و متن یک نسخه از آن به رویت بلومبرگ رسیده است. بلومبرگ در ادامه درباره این قطعنامه می‌گوید: این قطعنامه از تمام کشورهای عضو می‌خواهد مانع فروش تسلیحات به ایران و از آنجابه خارج) شده و از هرگونه "آموزش



فنی، خدمات یا (تامین)منابع مالی، توصیه، دیگر خدمات و کمک‌ها برای تجهیز، فروش، انتقال، ساخت، نگهداری یا به کارگیری تسلیحات در ایران" خودداری کنند. این شبکه مطرح کرد: این پیش‌نویس جدید تقریباً همانند همانی است که آمریکا در ماه ژوئن ارائه کرد و این پیام

را در بر دارد که دولت دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا تمایلی به اعمال تغییراتی که از سوی متحدان و مخالفان در شورای امنیت سازمان ملل پیشنهاد شده است، ندارد. بلومبرگ همچنین گزارش

پای بمب در میان است یا می‌خواهند حزب الله را خلع سلاح کنند؟

# تمام سناریوهای سیاسی یک انفجار



”

**از لبنان به عنوان عروس هیچ وقت روزگار می‌شود اما این عروس هیچ وقت روزگار خوشی نداشته است. ابتدا زیر استعمار امپراطوری عثمانی بودند، بعد از جنگ جهانی اول مدتها تحت سیطره فرانسه بودند و بعد از استقلال نیز همیشه با چالش‌هایی نظیر جنگ‌های داخلی یا منازعات شدید سیاسی مواجه بودند. جمعیت لبنان و گروه‌های قدرت در این کشور شامل سه دسته مسیحیان، شیعیان و اهل تسنن می‌شود و این دگرگونه به طوری که هیچ یک نتوانسته بر دیگری غالب شود موجب شده تا لبنان همیشه دولتی ضعیف داشته باشد. از ناکارآمدی و ناهماهنگی دولت در این کشور می‌توان مثال معروف بحران زباله را مطرح کرد**

برای اتهام‌زنی به حزب‌الله جهت دست داشتن در این انفجار آغاز شده، رسانه‌ها به دنبال نشانند این روایت در بخش معترض لبنان هستند تا با به خیابان کشاندن آن‌ها همچون سال ۲۰۰۵، فشار اجتماعی را برای سقوط دولت نزدیک به حزب‌الله و سپس خلع سلاح این مجموعه به کار گیرند.» به نظر می‌رسد این نوع واکنش‌ها در واقع به دلیل برخی موضعی است که شبکه العربیه متعلق به عربستان داشته است. این شبکه ابتدا ماجرای انفجار را به انبارهای حزب الله مربوط دانسته بود که بعداً با تکذیبیه حزب الله همراه شد. از سوی دیگر برخی نیز خارج از مرزها ماجرا را به دادگاه رفیق حریری پدر ساند حریری نسبت وزیر سابق لبنان مربوط می‌دانند و گمان می‌کنند ماجرا برای به حاشیه رانده شدن قتل او بوده است.

#### ■ واکنش‌های بین‌المللی

واکنش‌های بین‌المللی به این انفجار نیز گسترده بوده و تقریباً جهان در شوک گستردگی انفجار رخ داده قرار گرفته است. در این میان واکنش دونالد ترامپ همچون همیشه که از کار کتر او انتظار داریم خاص بوده است. رئیس جمهوری آمریکا گفت: با تعدادی از زئرال‌ها صحبت

داد که کلی کرافت نماینده آمریکا در سازمان ملل را در نظر گرفتن احتمال توتی این قطعنامه از سوی روسیه و چین گفت که بیابید واقع بین باشیم. در حال حاضر این راهبرد درباره کشورهای دیگر عضو شورای امنیت سازمان ملل کارآمده بوده است. ادعای بلومبرگ درباره ارائه پیش نویس جدیدی از این قطعنامه در پی این مطرح می‌شود که آمریکا پیش از این نیز با ارائه پیش‌نویس قطعنامه‌ای خواستار تمدید تحریم تسلیحاتی ایران شده است که در ماه اکتبر به پایان خواهد رسید.

#### ■ تئوری‌های توطئه

آنطور که نخست وزیر لبنان تأیید کرده است حادثه رخ داده ناشی از انفجار ۲۷۵۰ تن ماده منفجره نیترات آمونیوم در بندر بیروت بوده است. با این حال تئوری‌های توطئه در این زمینه بسیار بوده است. برخی ماجرا را به اسرائیل نسبت دادند اما اسرائیلی‌ها چنین موضعی را تکذیب کردند. از سوی دیگر دونالد ترامپ از وجود یک بمب گفته است که تاکنون فرد یا نهادهی آن را تأیید نکرده است و ویدیوهای نیز نشان می‌دهد نوع انفجار چندان باشد بر وجود بمباران نیست. از سوی دیگر فرضیه‌هایی که درباره تلاش برای خلع سلاح حزب‌الله لبنان از سوی برخی در ایران مطرح می‌شود نیز چندان نمی‌تواند با واقعیت سازگار باشد. حزب الله در طول چند دهه اخیر توانسته جایگاه مستحکمی را برای خود در لبنان ترتیب دهد و اساسا خلع سلاح آنها به این سادگی نیست. به نظر می‌رسد هر بازیگر باهوش بین‌المللی می‌داند که فشار برای خلع سلاح حزب الله ممکن است به یک جنگ داخلی با ابعاد بین‌المللی تبدیل شود. بنابراین به نظر می‌رسد انفجار در انباری که مقامات لبنانی نیز به طور رسمی اعلام کرده‌اند قوی‌ترین سناریو است. به ویژه اینکه ساختار سیاسی لبنان نشان داده ظرفیت چندینی بی‌ملاحظه‌ها و بی‌نظمی‌هایی را دارد. از لبنان به عنوان عروس خاورمیانه یاد می‌شود اما این عروس هیچ وقت روزگار خوشی نداشته است. ابتدا زیر استعمار امپراطوری عثمانی بودند، بعد از جنگ جهانی اول مدتها تحت سیطره فرانسه بودند و بعد از استقلال نیز همیشه با چالش‌هایی نظیر جنگ‌های داخلی یا منازعات شدید سیاسی مواجه بودند. جمعیت لبنان و گروه‌های قدرت در این کشور شامل سه دسته مسیحیان، شیعیان و اهل تسنن می‌شود و این دگرگونه به طوری که هیچ یک نتوانسته بر دیگری غالب شود موجب شده تا لبنان همیشه دولتی ضعیف داشته باشد. از ناکارآمدی و ناهماهنگی دولت در این کشور می‌توان مثال معروف بحران زباله را مطرح کرد. این کشور بارها بحران تجمع زباله‌ها مواجه شده است

امری که در یک کشور عادی هیچگاه رخ نمی‌دهد. کار حتی به تجمع برای استعفای دولت به دلیل ناتوانی از جمع‌آوری زباله نیز کشیده شده است. بنابراین در چنین کشوری که نهاد دولت ضعیف است و از داخلی و خارج نیز تحت فشار است چندان غیر طبیعی نیست که در قلب بیرون شاهد انباری از آمونیوم نیترات انباشته باشیم. در همین راستا تئوری پردازان داخلی و خارجی نیز باید از حوق بشر اسلامی و داعیه‌دار حقوق بشر در بیروت، لبنان فوراً کمک ارسال خواهیم کرد. در همین راستا، بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس عنوان لبنان، کمک‌های فرانسه به لبنان ارسال خواهد شد. ژان ایو لودریان، وزیر خارجه فرانسه نیز گفت که کشورش در کنار لبنان ایستاده است و آماده کمک به این کشور در پی وقوع انفجار در بیروت است. مقامات آلمان نیز اعلام کردند که سپس از وقوع انفجار بزرگ در بیروت، به لبنان کمک‌هایی ارسال خواهد شد. وزارت خارجه آلمان در صفحه کاربری خود در توئیتر اعلام کرد: چند تن از کارمندان سفارت ما در نتیجه سخت در کنار بیروت ایستادیم. برلین در این لحظات سخت در کنار بیروت می‌ایستد و در لبنان فوراً کمک ارسال خواهیم کرد. در همین راستا، بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس از آمادگی کشورش برای کمک به لبنان خبر داد. جانسون در توئیتی نوشت: تصاویر، ویدئوها از بیروت بُهت ایجاد می‌کرد و تمام اندیشه و خاطرتنشان کرد که کشورش پس از انفجار بزرگی که در بیروت رخ داد و در نتیجه آن چندین تن کشته و زخمی شدند، کمک‌هایی ارائه می‌دهد. رئیس جمهوری فرانسه همچنین تصریح کرد: من همدردی خود را با دولت و ملت لبنان پس از انفجار اخیر در بیروت که تلفات جانی و مالی داشته اعلام می‌کنم. فرانسه بی‌وقفه در کنار لبنان ایستاده است. ماکرون همچنین عنوان داشت، کمک‌های فرانسه به لبنان ارسال خواهد شد. ژان ایو لودریان، وزیر خارجه فرانسه نیز گفت که کشورش در کنار لبنان ایستاده است و آماده کمک به این کشور در پی وقوع انفجار در بیروت است. مقامات آلمان نیز اعلام کردند که سپس از وقوع انفجار بزرگ در بیروت، به لبنان کمک‌هایی ارسال خواهد شد. وزارت خارجه آلمان در صفحه کاربری خود در توئیتر اعلام کرد: چند تن از کارمندان سفارت ما در نتیجه سخت در کنار بیروت ایستادیم. برلین در این لحظات سخت در کنار بیروت می‌ایستد و در لبنان فوراً کمک ارسال خواهیم کرد. در همین راستا، بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس از آمادگی کشورش برای کمک به لبنان خبر داد. جانسون در توئیتی نوشت: تصاویر، ویدئوها از بیروت بُهت ایجاد می‌کرد و تمام اندیشه و

نشست حقوق بشر اسلام به ابتکار مرکز وکلا قوه قضائیه با حضور تعدادی از نمایندگان مجلس و متخصصین حقوقی دانشگاه‌ها برگزار شد

## مرکز وکلا به دنبال ترسیم نقشه راه حقوق بشر اسلامی

قانون‌گذار و نظارتی را یکی از ظرفیت‌های مهمی دانست که می‌تواند در راستای تقویت جایگاه حقوق بشر اسلامی میان مسئولان در رده‌های مختلف و همچنین جامعه نقش آفرین باشد. او افزود: «همه‌تیم مؤلفه حقوق بشر اسلامی به نظر من تأکید منطقی آن بر «کرامت انسانی» است. کرامت انسانی، حلقه مفقوده حقوق بشر غربی است. به دلیل همین کمبود هم هست که در پروسه علمی حقوق بشر غربی، در مواردی، حقوق بشر نسفی می‌شود. یعنی به اسم حقوق بشر، اتفاقات ضد حقوق بشری می‌افتد. یک مثال خیلی بارز در این رابطه بحث اتانازی است. غربی‌ها اسم این قتل را گذاشته‌اند قتل از روی ترحم! یعنی یک انسان زنده را که هنوز نفس می‌کشد، به اسم حقوق بشر به قتل می‌رسانند و برای آن توجیه حقوقی هم درست کرده‌اند. اگر کرامت انسانی در حقوق بشر غربی جایگاهی داشت، هیچ گاه چنین مباحثی در نظام حقوقی غربی رخ نمی‌داد.»

بهادری در ادامه اظهار داشت: «همه این‌ها مسئولیت ما را به عنوان یک کشور اسلامی و داعیه‌دار در مباحث حقوق بشری سنگین‌تر می‌کند. یعنی ما باید در کنار یک کار رسانه‌ای گسترده، منطقی قوی خودمان را در حقوق بشر به دنیا عرضه کنیم که اگر این اتفاق به صورت حرفه‌ای و ساختاری صورت پذیرد، مطمئنا با استقبال فضاهای حقوقی جهانی مواجه خواهد شد، چون مناطق با فطرت انسانی است و راه خودش را باز می‌کند. به نظر من چالش عمده حقوق بشر اسلامی همین موضوع عرضه به محیط‌های حقوقی در



بشر اسلامی را ترویج دهد و بتواند این مفهوم را به عنوان یک آلترناتیو نسبت به حقوق بشر غربی به جامعه و البته فراتر از مرزها معرفی کند. در همین راستا هم‌زمان با فرارسیدن روز حقوق بشر اسلامی، عصر امروز، نشست حقوق بشر اسلامی با حضور تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، اساتید دانشگاه و حقوقدانان در مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه برگزار شد. در این دیدار که با حضور دکتر علی بهادری جهرمی رئیس مرکز وکلا و چند تن از نمایندگان مجلس با حضور تعدادی از حقوقدانان برگزار شد. طرفین با گفتگو درباره چالش‌های موجود در مسیر پیاده‌سازی و ترویج حقوق بشر اسلامی پرداختند و همچنین راهکارهایی که بتوان حقوق بشر اسلامی را به عنوان یک اصل مهم در میان جامعه و افکار عمومی شناساند مورد گفتگو قرار گرفت. بهادری جهرمی در این جلسه با تأکید بر اینکه مرکز وکلا با راه‌ادی قوی‌تر از همیشه به دنبال این است تا با همکاری میان وکلا، حقوقدانان و مسئولان مربوطه به دنبال پیاده‌سازی حقوق بشر اسلامی برود همچنین استفاده از ظرفیت‌های مجلس به عنوان نهاد



پنجشنبه ۱۶ مرداد۱۳۹۹ • شماره ۵۸۰۰

### آمریکا: کره شمالی به توسعه موشکی و تسلیحات اتمی خود ادامه می‌دهد

فرمانده فرماندهی استراتژیک آمریکا تأکید کرد، کره شمالی به ساخت و توسعه سیستم‌های موشکی و تسلیحات اتمی ادامه می‌دهد و همچنان تهدیدی برای منطقه و آمریکا محسوب می‌شود. وی گفت: کره شمالی به پیگیری و دنبال کردن غیرقانونی تسلیحات اتمی خود ادامه می‌دهد و در حال توسعه سیستم‌های موشکی خود است. این ظرفیت‌ها نیز هوا و متحاندانان در منطقه را تهدید می‌کنند. آزمایشات موشک‌های بالستیک قاره‌پیمای آنها در سال‌های اخیر حتی می‌تواند تهدیدی برای سرزمین آمریکا باشد.

#### خبر تلگرامی

➡ با نزدیک شدن به زمان انتخابات ریاست جمهوری سوم نوامبر آمریکا، کنجکاوی درباره انتخاب معاون جو بایدن، نامزد ریاست جمهوری دموکرات‌ها بیشتر می‌شود. دنیل لازار، روزنامه‌نگار و نویسنده به رادیو اسپوتنیک گفت گرچه سوزان رایس گزینه‌ای عالی نیست اما ممکن است در کنار بایدن ظاهر شود. رایس نماینده آمریکا در سازمان ملل در دوره اوباما بود. ایسنا

➡ یک نماینده مجلس شورای اسلامی، از نامزد شدن محمداققر قالیباف برای ریاست فراکسیون اکثریت مجلس خبر داد. ولی اسماعیلی در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: «فراکسیون نیروهای مردمی انقلاب یکشنبه هفته آینده تشکیل جلسه می‌دهد که ۶۴نفر به عنوان شورای مرکزی و از این تعداد ۷ نفر به عنوان هیئت رئیسه انتخاب خواهند شد. دکتر قالیباف نیز برای ریاست فراکسیون اکثریت مجلس نامزد می‌شوند.» ایسنا

#### مکث

### پاسخ حسن روحانی به کسانی‌که می‌گویند چرا دولت مشکلات را حل نمی‌کند؟

رئیس جمهور با اشاره به اینکه تسلیم شدن در برابر دشمن خواست ملت ما نیست، تأکید کرد که اگر همه در کنار هم باشیم، تا پایان سال رشد اقتصادی ما می‌تواند منفی نباشد. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین روحانی در جلسه هیئت با اشاره به اینکه تسلیم شدن در برابر دشمن خواست ملت ما نیست، افزود: رشد اقتصادی کشورهایی که تحریم نیستند هم تا سی درصد کاهش یافته است و رشد اقتصاد جهانی هم پنج درصد کاهش یافته است. ما در شرایط جنگ با دشمن هستیم ولی اگر همه در کنار هم باشیم، تا پایان سال رشد اقتصادی ما می‌تواند منفی نباشد.

وی با انتقاد از اینکه گفته می‌شود چرا دولت مشکلات را برطرف نمی‌کند، گفت: باید میدان تشخیص داده شود. آیا دولت در بیابان سبز مشغول استراحت است یا در میدان جنگ است؟ دولت در یک شرایط سخت تحریم، کار خود را آغاز کرد و توانست در صد روز اول تحریم را به طور موقت بشکند و به توافق کوتاه مدت برسد.در زمستان ۹۴ از تحریم خارج شدیم و آن سال زمان تنفس ما بود.

رئیس جمهور با تشکر از بیانات رهبری درباره تحریم و تحریف، اظهار کرد: تحریف دردناک‌تر از تحریم است.ما برای حل مشکلات تلاش می‌کنیم اما بعضی از حل وزوز کرده و بر روی نقطه زخم نشسته و می‌گویند چرا این مشکل حل نشده است؟ چرا آنها مشکلاتی که حل شده است را بیان نمی‌کنند؟ مشکلات درصد مشکلاتی که حل شده را بگویند، بیست درصد مشکلاتی را که حل نشده است را هم بگویند.

روحانی با بیان اینکه یک اشکال بزرگ ما این است که پایان زمان انتخابات در ایران اعلام نمی‌شود، تصریح کرد: وزیر کشور زمان آغاز انتخابات را اعلام می‌کند، اما انتخابات ما پایان ندارد و دعوا و رقابت ادامه پیدا می‌کند، روزی که منتخب اعلام شد، دیگر نباید رقابت داشته باشیم. انتقادات و حرف‌ها باید در زمان انتخابات بیان شود و بعد از انتخابات باید همه ما هم کار کنیم زیرا دولت به تنهایی نمی‌تواند همه مشکلات را حل کند. مجلس، قوه قضائیه، نیروهای مسلح و صداوسیما باید در کنار دولت باشند. ما با هم می‌توانیم با دشمن مبارزه کنیم، زیرا دشمن برای باودی نظام آمده است. وی همچنین با تأکید بر اینکه نباید تحریف دشمن در داخل دنبال شود، افزود: اشکال از تحریم آمریکاست، البته ممکن است برخی اشکالات دیگر هم وجود داشته باشد اما باید شرایطی که اقدامات مثبت و منفی انجام می‌شود را ببینیم.عدای اشکال تحریم‌ها را نمی‌بینند. ما قادریم تحریم‌ها را بشکنیم به شرطی که اول تحریف را بشکنیم. اگر مردم را نگران و مایوس کنیم، شکست می‌خوریم، اما اگر تحریف را کنار بگذاریم و واقعیت را زیر خنجر تحریف دنج نکنیم، موفق می‌شویم. وی با بیان اینکه مجلس و قوه قضائیه در کنار دولت هستند و شرایط کنتر را لمس می‌کنند، تصریح کرد: برخی می‌گویند مجلس دنبال زمین زدن دولت است، اما من در جلسات سران قوا چنین رویکردی را نمی‌بینم. سایر قوا در تلاش برای کمک به دولت هستند. امیدوارم با کمک هم دشمن را وادار کنیم که بفهمد از راه تحریم نمی‌تواند ما را به زانو درآورد.صبر و مقاومت ما را به پیروزی می‌رساند.